ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về công nhận làng nghề trồng mai vàng

tại xã Bình Lợi, huyện Bình Chánh

–––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về phát triển ngành nghề nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 2767/QĐ-BNN-KTHT ngày 12 tháng 7 năm 2018 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về công bố thủ tục hành chính ban hành

thay thế, bị thay thế, bị bãi bỏ lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 2495/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 4913/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về thành lập Hội đồng xét công nhận nghề truyền

thống, làng nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng xét công nhận nghề truyền thống,

làng nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh tại

Tờ trình số 5128/TTr-HĐCN ngày 04 tháng 9 năm 2024 về công nhận nghề

truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống các xã Bình Lợi, huyện Bình

Chánh; xã Phú Hòa Đông, huyện Củ Chi; xã Lý Nhơn, huyện Cần Giờ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận làng nghề trồng mai vàng tại xã Bình Lợi, huyện

Bình Chánh

Công nhận làng nghề trồng mai vàng tại xã Bình Lợi, huyện Bình Chánh

với những nội dung sau:

1. Tên làng nghề: làng nghề trồng mai vàng

2. Địa chỉ: xã Bình Lợi, huyện Bình Chánh, Thành phố Hồ Chí Minh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-52-2018-nd-cp-phat-trien-nganh-nghe-nong-thon-326098.aspx

2

3. Làng nghề trồng mai vàng tại xã Bình Lợi, huyện Bình Chánh được

Ủy ban nhân dân Thành phố cấp bằng công nhận, được hưởng các chính sách

ưu đãi về phát triển ngành nghề nông thôn theo quy định tại Nghị định số

52/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ và các quy định hiện

hành.

Điều 2. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh

Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh có trách nhiệm như sau:

1. Tổ chức công bố Quyết định công nhận làng nghề trồng mai vàng tại

xã Bình Lợi, huyện Bình Chánh; quản lý hoạt động đầu tư phát triển làng nghề

trồng mai vàng tại xã Bình Lợi phù hợp với quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội

của địa phương.

2. Hằng năm báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố việc quản lý bằng

công nhận và tình hình thực hiện các quy định về tiêu chí công nhận làng nghề

trồng mai vàng tại xã Bình Lợi theo quy định.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã Bình Lợi và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ NN và PTNT;

- Thành viên Ủy ban nhân dân TP;

- VPUB: PCVP/KT, VX;

- Phòng KT, VX;

- Lưu: VT, (KT/Linh)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-52-2018-nd-cp-phat-trien-nganh-nghe-nong-thon-326098.aspx

		2024-10-14T14:36:49+0700

		2024-10-14T16:32:50+0700

		2024-10-14T16:32:51+0700

		2024-10-14T16:32:55+0700

		2024-10-14T16:33:18+0700